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[Larsen-Ledet] 

stagnation, og det vil betyde død for masser 
af virksomheder. Industriministeren og hr. 
Dohrmann bør lægge mærke til, at det aldrig 
har været radikal politik. Derfor vil jeg tage 
afstand fra de udtalelser, der er kommet her, 
hvor vi skulle slås i hartkorn med folk, der 
havde denne opfattelse. Vi ønsker,, at sam- 
fundet i visse situationer kan være med til at 
befordre noget positivt, noget konstruktivt. 
Der er masser af eksempler på det med hen- 
syn til alternativ energi, hvor der fra samfun- 
dets side er ydet støtte, som har været med 
til at bygge en industri op, der senere er ble- 
vet en eksportartikel. 

Derfor er det vigtigt, at vi i den nuværen- 
de situation er positive over for nogle tiltag, 
selv om de koster penge, og jeg har stadig 
ikke forstået, hvordan vi skal få det til at 
hænge sammen, efter det oplæg, der er kom- 
met fra industriministeren. 

Jeg har ikke kommenteret alle de tanker 
og forslag, der er i redegørelsen, men jeg vil 
bede industriministeren lade være med at 
tage det som udtryk for, at Det Radikale 
Venstre dermed har godkendt de ting, som vi 
ikke har omtalt. Jeg håber, vi senere kommer 
til at forhandle om de ting, som skal udmøn- 
tes i konkrete forslag. 

Jeg har heller ikke fået svar på alle spørgs- 
mål, men jeg respekterer taletidsbegrænsnin- 
gen, der medførte, at jeg selv kom i klemme 
under mit første indlæg. Der er altså et par 
spørgsmål, som jeg ikke nåede at omtale i 
mit første indlæg. 

Det var for det første Eksportfremmerå- 
det. Hvis det får den foreslåede centrale pla- 
cering, vil jeg foreslå, at vi ser på sammen- 
sætningen, for en større inddragelse af uaf- 
hængige erhvervsfolk på bekostning af nogle 
organisationsrepræsentanter kunne være med 
til at skabe større grobund for fornyelser. 

Endelig vil jeg stille mig positivt over for 
målsætningerne i teknologipolitikken. Det er 
vigtigt for fornyelsen, at man nu særlig vil gå 
ind i projekter, som ellers ikke ville blive 
gennemført. Det skulle forhåbentlig automa- 
tisk føre støtten over i de virksomheder, som 
tør prøve nye ting. 

I den forbindelse vil jeg kraftigt understre- 
ge, at Det Radikale Venstre er varme fortale- 
re for en større forsknings- og udviklingsplan 
i stil med det tværministerielle handlingspro- 
gram fra foråret, men det får vi forhåbentlig 
lejlighed til at gå dybere ned i i forbindelse 

med undervisningsministerens redegørelse 
om nogle uger. 

Endvidere vil jeg gerne meddele, at Det 
Radikale Venstre er interesseret i at øge det 
danske bidrag til den civile europæiske rum- 
forskning. 

Desuden vil jeg gerne meddele, at vi er 
parat til at overveje, om man skal ændre 
pensionskassernes mulighed for at stille risi- 
kovillig kapital til rådighed. Vi har ikke taget 
stilling til det spørgsmål, men vil altså gerne 
være med til at overveje det. 

Endelig ,er vi af den opfattelse, at egnsud- 
viklingsstøtte fortsat er nødvendig. Danmark 
er fortsat trukket skævt; der er fortsat svage 
områder, hvor det kan have stor betydning at 
samfundet viser bevågenhed. 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg forstår godt, at ministeren er betænke- 

lig ved en omklamring fra Socialdemokratiet 
og SF vedrørende den industripolitiske rede- 
gørelse, og derfor er jeg også glad for, at mi- 
nisteren klart præciserede, at de selektive 
ordninger ikke skulle forstås sådan, at man 
ville statsstyre de enkelte virksomheder med 
tilskud. Det var en klar melding, og sådan 
har jeg også læst redegørelsen. At Socialde- 
mokratiet og SF gerne ville have lov til at 
læse den på en anden måde, må være deres 
sag. Jeg synes, man skal blive ved med at 
føre den politik, som regeringen har ført, og 
at man skal drage lære af den politik, som 
Socialdemokratiet sammen med SF og andre 
i sin tid førte, at den i hvert fald ikke bragte 
noget fornuftigt med sig. Jeg tror, at dansk 
erhvervsliv er enig om, at de gerne vil undgå 
at blive budt de vilkår, de blev budt den- 
gang. Derfor har vi faktisk kun det at gøre 
klart at præsicere, at vi ønsker en målrettet 
politik forstået på den måde, at vi vil lade 
erhvervslivet have lov til at udvikle sig, fordi 
vi tror på, at de er bedst til at føre erhvervs- 
politik -  bedre, end vi er her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF):, 
Det synes at fremgå, at enigheden blev 

større og større i denne sag. Nu forstår jeg, 
at også Venstre står bag. Hr. Svend Heisel- 
berg sagde konkret, at han var glad for mini- 
sterens definition af selektivitet, og jeg un- 
derstregede meget kraftigt i mit indlæg, at 


